
Obec Vílanec                                   
Zastupitelstvo obce Vílanec 

 

 
Zápis 

z 11. zasedání zastupitelstva obce Vílanec, konaného dne 
24.1.2024 od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vílanci č. 43 

 
Program:  

1. Zahájení, schválení navrhovaného programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Rozpočtová opatření č.13, 14 a 15 
3. Podle výběrového řízení vybrat vhodnou firmu na Cyklostezku Vílanec – Beranovec 
4. Schválit Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2026 
5. Schválit Dodatek č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na úseku 

projednávání přestupků s MMJ 
6. Žádost o vyjádření se k projektové dokumentaci stavby ELPE s.r.o. Pelhřimov na výstavbu 

Vílanec, TS obec II, kab. VN a kab. NN 
7. Možnost nákupu pozemků v k.ú. Vílanec LV 126 – ideální polovinu z 137 tis. M2 + 

rozpočtové opatření 
8. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene stavby – kabelový pilíř a kabelové vedení NN 

– Plešinger na p.č.1495/1 v k.ú. Vílanec 
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí – valorizace odměn ZO od 1.2.2024 
10. Zhodnocení volných prostředků v KB 
11. Senioři Stonařov – žádost o příspěvek na činnost 

 
Diskuse: renovace KD – parkety, zázemí, výmalba – z Fondu Vysočina 
Karneval 25.2.2024 – program zajištěn agenturou CHABI produktion s.r.o. 
Hasičský ples 24.2.2024 
Další kulturní akce roku 2024 
Další ZO – 20.3.2024 
Cesta Loučky, oprav polních a lesních cest 

 
 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila starostka obce Marcela Zelená dne 24.1.2023 v 18.00 hodin 
uvítáním zastupitelů a hosta. Jednání se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vílanci, 
ukončeno v 19.30 hod 
 
Přítomni: Marcela Zelená, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Kristýna Šmídová, Lenka Danková, Adam 
Plevko, Tomáš Havran 
Nepřítomni:   0     Omluveni:   0  
 
K bodu 1 Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu a navrhuje opravit znění bodu č. 
3 Hodnotící komise vybere dodavatele podle výběrového řízení na Cyklostezku Vílanec – Beranovec 
a navrhla zapisovatelkou Zdeňku Příplatovou a dále ověřovatele zápisu Adama Plevko a Kristýnu 
Šmídovou  
Návrh usnesení: ZO schvaluje navržený program se zněním bodu 3 Schválit hodnotící komisi podle 
výběrového řízení na dodavatele Cyklostezky Vílanec – Beranovec a zapisovatelkou Zdeňku 
Příplatovou a dále ověřovatele zápisu Adama Plevko a Kristýnu Šmídovou  
 



Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Adam 
Plevko, Tomáš Havran 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 1 ze dne 24.1.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 2 ZO bere na vědomí rozpočtová opatření č.13, č.14 a č.15 
 
K bodu 3 Hodnotící komise vybere dodavatele podle výběrového řízení na Cyklostezku Vílanec – 
Beranovec 
Návrh usnesení: ZO schvaluje, že hodnotící komise na druhém zasedání vybere dodavatele podle 
výběrového řízení na Cyklostezku Vílanec – Beranovec dne 31.1.2024 v 17 hodin v zasedací 
místnosti obecního úřadu ve Vílanci č.43 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Adam 
Plevko, Tomáš Havran 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 2 ze dne 24.1.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 4 Schválit Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2026 
Návrh usnesení: ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2026 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Adam 
Plevko, Tomáš Havran 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 3 ze dne 24.1.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 5 Schválit Dodatek č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s MMJ 
Návrh usnesení: ZO schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků s MMJ 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Adam 
Plevko, Tomáš Havran 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 4 ze dne 24.1.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 6 Žádost o vyjádření se k projektové dokumentaci stavby ELPE s.r.o. Pelhřimov na výstavbu 
Vílanec, TS obec II, kab. VN a kab. NN 
Návrh usnesení: ZO schvaluje projektovou dokumentaci stavby ELPE s.r.o. Pelhřimov na výstavbu 
Vílanec, TS obec II, kab. VN a kab. NN 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Adam 
Plevko, Tomáš Havran 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 5 ze dne 24.1.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 7 Předsedající předkládá zastupitelstvu obce k projednání nabídku koupě jedné ideální 
poloviny pozemků, které jsou zapsány na LV č. 126, pro k.ú. a obec Vílanec, za kupní cenu ve výši 



2.750.000,-Kč, tuto nabídku učinili obci spoluvlastníci manželé Kleindienstovi. Předsedající k návrhu 
připojuje rozpočtové opatření. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  
Návrh usnesení: ZO schvaluje nákup jedné ideální poloviny všech pozemků uvedených na listu 
vlastnictví č. 126 pro k.ú. a obec Vílanec za kupní cenu 2.750.000,-Kč, a to od manželů Jana a Radky 
Kleindienstových a rozpočtové opatření č. 1/24 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Adam 
Plevko, Tomáš Havran 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 6 ze dne 24.1.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 8 Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene stavby – kabelový pilíř a kabelové vedení 
NN – Plešinger na p.č. 1495/1 v k.ú. Vílanec 
Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene stavby – kabelový pilíř a 
kabelové vedení NN – Plešinger na p.č. 1495/1 v k.ú. Vílanec 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Adam 
Plevko, Tomáš Havran 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 7 ze dne 24.1.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 9 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí – valorizace odměn ZO od 1.2.2024 
Návrh usnesení: ZO schvaluje odměnu za výkon funkce starostky ve výši 34.476 Kč, prvního 
místostarosty 15.506 Kč, druhé místostarostky 23.258 Kč, předsedy výboru 3.465 Kč, členům 
výboru 2.873 Kč s platností od 1.2.2024  
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Adam 
Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:   Tomáš Havran 
Usnesení č. 8 ze dne 24.1.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 10 Zhodnocení volných finančních prostředků v KB 
Návrh usnesení: ZO schvaluje zhodnocení volných finančních prostředků v KB ve výši 10 mil. Kč 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Adam 
Plevko, Tomáš Havran 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 9 ze dne 24.1.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 11 Senioři Stonařov – žádost o příspěvek na činnost 
Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost o příspěvek na činnost 
Hlasování: 
Pro:   0 
Proti:  0  Zdržel se:  Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, 
Pavel Vrátil, Lenka Danková, Adam Plevko, Tomáš Havran 
Usnesení č. 10 ze dne 24.1.2024 nebylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
 



Diskuse a závěr 
renovace KD – parkety, zázemí, výmalba – objednat studii na případnou renovaci 
Karneval 25.2.2024 – program zajištěn agenturou CHABI produktion s.r.o. 
Hasičský ples 24.2.2024 
Další kulturní akce roku 2024 
Cesta Loučky, oprav polních a lesních cest 
Seznámení s hospodařením v lese ing. Maršánová 

 Sloup VO v Loučkách 
 

Další ZO – 20.3.2024 
 
Ve Vílanci zapsala dne 24.1.2024 

 
 
 

…………………………………………….    ………………………………………………….. 
Zdeňka Příplatová, zapisovatel    Marcela Zelená, starostka 

 
 
 

………………………………………………..    …………………………………………………… 
Adam Plevko, ověřovatel      Kristýna Šmídová, ověřovatel  


